Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2099/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal serviços de melhorias
e conservação de Praça
Pública, localizada na Rua
Pedro Alvares Cabral, no bairro
Santa Cruz.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute serviços de melhorias e conservação de Praça Pública,
localizada na Rua Pedro Alvares Cabral, no bairro Santa Cruz.

Justificativa:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Conforme reivindicação da população do bairro Santa Cruz, o
aludido local acima apresenta sinais de vandalismo e danificações, motivo pelo
qual necessita receber melhorias e conservação do seu espaço, evitando
sensação de abandono e atos ilícitos de indivíduos pelo local, promovendo
segurança àqueles que utilizam o local para convívio social.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de junho de 2.021.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y0W3R2K5D0S3P7M0
		2021-07-26T14:04:31-0300

		2021-07-26T14:04:31-0300